
GEMEEN 1-  E 

WAALRE 

De raad van de gemeente Waalre 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 17 december 2024 nr. 2025-04; 

gelet op artikel 9.1 lid 1 onder b van de Omgevingswet; 

Besluit: 

1. Op grond van artikel 9.1 lid 1 onder b van de Omgevingswet  (Ow)  op een deel van de 
onroerende zaken, gelegen in het gebied 'Waalre-Noord fase 3A', een voorkeursrecht te 
vestigen, welke onroerende zaken zijn aangegeven op de bij dit besluit behorende 
grondtekening (bijlage 1) en percelenlijst (bijlage 2), waarop zijn vermeld de in de 
aanwijzing opgenomen onroerende zaken, hun grootte alsmede de namen van de 
eigenaren en rechthebbenden op de beperkte rechten waaraan die onroerende zaken 
zijn onderworpen, een en ander naar de stand van de openbare registers van het 
kadaster van (bijgewerkt t/m) 27 september 2024, welke onroerende zaken deel 
uitmaken van een locatie waaraan in een gemeentelijke omgevingsvisie een niet-
agrarische functie of moderniseringslocatie wordt toegedacht, zijnde 'Wonen, bedrijven, 
maatschappelijk, recreatie en groen met bijbehorende voorzieningen', en waarvan het 
gebruik afwijkt van die functie en de functie niet is toegedeeld in een omgevingsplan. 
De aanwijzing vervalt ten aanzien van elk van de aangewezen onroerende zaken drie 
jaar na het ingaan van dit besluit, tenzij voordien een voorkeursrecht als bedoeld in 
artikel 9.1 lid 1 onder a van de  Ow  in werking treedt. 

2. Dit besluit te nemen ter bestendiging van het besluit van 29 oktober 2024 van het 
college van burgemeester en wethouders, welk besluit vervalt zodra dit raadsbesluit in 
werking is getreden. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 21 januari 2025. 

De raad van de gemeente Waalre 
de griffier,= itt 

W.A. Ernes= •osterveer 


	Page 1



